5

Vereador de Contagem

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 -"t /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, REABERTURA DA RUA IPÊ, ENTRE A RUA PALMEIRAS E RUA

SEQUÓIA, BAIRRO COLONIAL, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,

SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade reabertura da Rua

Ipê, entre a Rua Palmeiras e Rua Sequóia, Bairro Colonial, Neste Município.

Palácio 10 de 	 14 De Fevereiro De 2017.

-VQBARREIRO
- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Informamos que está solicitação é dos moradores e comerciantes que há 01

ano solicitam a reabertura da via acima especificada, a qual foi fechada pela prefeitura para

evitar que o local virasse um bota-fora e nesse trecho da Rua Ipê existe a Comunidade

Santíssima Trindade, a igreja católica essa fechamento da Rua está impedindo o acesso das

pessoa com deficiência e necessidades especiais e dos veículos.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 10 de Janeiro, Sala das Reuniões, 14 De FeverehØDeO17.

ft~~REIRO 	 7/

- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobcirreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de ('ou/agem

11RUNO
REABERTURA DA RUA IPÊ - BAIRRO COLONIAL

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170